
VENDIM 

Nr. ~ 7 3  , Date -- / 06 12007 

Per disa shtesa ne Lisen Paraprake tE Pronave ti! Paluaitshme 
Publike 

qe kerkohen per transferim ne pronesi tE Bashkise te Korces. 

Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne 
shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria Juridike, Sektori i 
Administrimit tC Pronave Publike dhe Tokes, ne baze te Ligjit Nr. 8652, date 
3 1.7.2000 "Per Organizimin dhe Fnksionimin e Qeverisjes Vendore" Neni 
32, V.K.M. Nr. 500, date 14.08.2001 "Per Inventarizimin e Pronave tE 
Paluajtshme Shteterore dhe Transferimin e Pronave ne Njesite e Qeverisjes 
\'endorev, Ligjit Nr. 8743, date 22.02.2001 "Per Pronat e Paluajtshme te 
Shtetit". neni 812, dhe Ligjit Nr. 8744, date 22/02/2001 "Per Transferimin e 
Prona~ e te Paluajteshme Publike te Shtetit ne Njesite e Qe17el-isjes I'endore". 

VENDOSI: 

1 .  Te shtohen ne listen e pronave te paluajtshme shteterore qe kerkohen 
te transferohen ne pronesi te Bashkise K o r ~ e ,  dy objektet si me poshte 
vijon. 

a) "Dyqani i Luleve" ndodhur ne pallatet e Bllokut Rinia. 
b)  Markaton e Peshkut ndodhur ne Pazarin e qytetit te Korqes. 

2. Paraqitjen e shtesave ne listen e inventarit te pronave ti; palur~jtshnle 
publilte, per lniratinl ne KFshillin e MinistraI1e. 

3. Per zbatiinin e ketij Vendiini ngarkohet Sektori i Administrilllit te 
Pronave Publike dhe Tokes. 

4. Ky Veildiin hjrn ne fuqi inenjehere. 
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